Автономное общеобразовательное учреждение

Кирилловского муниципального района

«Николоторжская средняя школа имени Героя Советского Союза Е.Н. Преображенского»

ПРОТОКОЛ

28.08.2024

            №1

педагогического совета

с. Никольский Торжок

Председатель: М.Л. Билькова

Секретарь: Н.И. Садовникова

Количество членов педагогического совета: 15 человек

Присутствовали: 15 человек

1.Об основных направлениях, целях и задачах деятельности образовательного учреждения на 2024 – 2025 учебный года
Слушали: директора М.Л. Билькову

Решили:

1.План основных направлений деятельности и мероприятий на 2024 — 2025 учебный год принять.

2. Определить приоритетные направления деятельности учреждения на 2024 — 2025 учебный год.

3. Определить методическую тему работы школы «Совершенствование качества образования и воспитания, обновление содержания и педагогических технологий в условиях реализации ФГОС»

2.О режиме обучения и воспитания на 2024 — 2025 учебный год.
Слушали: заместителя директора Н.И. Садовникову, О.В. Шабарову

Решили:

1.Режим обучения и воспитания на 2024— 2025 учебный год принять.

2.Календарный учебный план-график на 2024— 2025 учебный год принять.

3.Расписание работы объединений дополнительного образования на 2024 — 2025 учебный год принять.
3.Об учебном плане и Образовательной программе школы на 2024 — 2025 учебный год.
Слушали: заместителя директора Н.И. Садовникову.

Решили:

1.Учебный план на 2024 — 2025 учебный год принять.

2.Принять изменения на 2024 — 2025 учебный год в следующие Основные образовательные программы:

· начального общего образования по реализации ФГОС ООО;

· основного общего образования по реализации ФГОС ООО;

· среднего общего образования по реализации ФГОС СОО.

3.Принять изменения на 2024 — 2025 учебный год в следующие адаптированные основные общеобразовательные программы:

· начального общего образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями);

4.Принять следующие адаптированные основные образовательные программы:

· основного общего образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) на 2024 — 2029 годы

· среднего общего образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) на 2024 — 2026 годы

5.Учебно-воспитательный процесс в 2024 — 2025 учебном году осуществлять в строгом соответствии с принятыми Учебным планом и Образовательной программой соответствующего уровня образования.
 4.О программно-методических рекомендациях по организации учебно-воспитательного процесса в 2024 — 2025 учебном году.
Слушали: заместителя директора Н.И. Садовникову.

Решили: программно-методические рекомендации на 2024 — 2025 учебный год принять к сведению, обсудить их на заседаниях школьных МО, внести соответствующие коррективы в рабочие программы по предметам на 2024— 2025 учебный год.
5. Об организации учебно-воспитательной деятельности школы на 2024 — 2025 учебный год.
Слушали: заместителя директора О.В. Шабарову

Решили:

1.План основных направлений учебно-воспитательной деятельности школы на 2024— 2025 учебный год принять.

2.Учебно-воспитательный процесс осуществлять в соответствии с принятым планом.

3.Согласовать программы объединений дополнительного образования.
6.Об организации учебно-методической работы в 2024 — 2025 учебном году.
Слушали: заместителя директора Н.И. Садовникову.

Решили:

1.План учебно-методической работы на 2024 — 2025 учебный год принять.

2.Организовать следующие методические объединения на уровне школьного округа:

2.1. МО учителей начальных классов, руководитель И.Ю. Петрова, учитель начальных классов.

3.Организовать следующие методические объединения на базе школы:

3.1.МО учителей начальных классов, руководитель И.Ю. Петрова, учитель начальных классов.

3.2. МО  классных руководителей, руководитель О.В. Шабарова заместитель директора по ВР.

3.3. МО учителей гуманитарного цикла, руководитель И.В. Романова, учитель истории и обществознания.

3.4. МО  учителей естественно-математического цикла, руководитель Г.В. Васильева, учитель математики.

4.Руководителям МО составить план работы, исходя из единой методической темы школы.
7.О соблюдении единого речевого режима школы и ведении школьной документации.
Слушали: заместителя директора Н.И. Садовникову.

1.О грамотном письме и культуре речи.

2.О единых требованиях к ведению и проверке тетрадей.

3.О требованиях к учителям-предметникам в части соблюдения единого речевого режима.

4.О единых требованиях к ведению классных журналов и другой школьной документации.
8.О правах и обязанностях обучающихся
Слушали: директора М.Л. Билькову. Она предложила классным руководителям ознакомить обучающихся с правами и обязанностями обучающихся на первом классном часе под роспись.

Решили: информацию принять к сведению, провести классный час в первый учебный день, на котором ознакомить обучающихся с правами и обязанностями под роспиь.
9.О проведении общешкольного праздника Дня знаний.
Слушали: заместителя директора О.В.Шабарову, А.В. Байкову

Решили:

1.План проведения Дня знаний принять.

2.Право подать первый звонок предоставить обучающейся 11 класса Емеличевой Диане. и обучающемуся 1 класса Наместникову Артему.

3.Ответственность за проведение Дня знаний возложить на О.В. Шабарову.
10.О согласовании списка учебников на 2024 — 2025 учебный год.
Слушали: заместителя директора Н.И. Садовникову.

Решили: перечень учебников на 2024 — 2025 учебный год, составленный в соответствии с Федеральным перечнем учебников, утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ  принять.
11.Об обеспеченности обучающихся школы учебниками на 2024— 2025 учебный год.
Слушали: ответственного за школьную библиотеку О.В. Шабарову.
12.Инструктаж по комплексной безопасности.
Слушали: директора М.Л. Билькову, участкового полиции С.В. Прохорова.
13.О выдвижении кандидатуры для занесения на Доску Почета лучших работников системы образования Кирилловского муниципального района
Слушали: директора М.Л. Билькову. Она предложила рассмотреть кандидатуру Петровой Ирины Юрьевны, учителя начальных классов,  для занесения на Доску Почета лучших работников системы образования Кирилловского муниципального района.

Решили: выдвинуть кандидатуру И.Ю. Петровой, учителя начальных классов, для занесения на Доску Почета лучших работников системы образования Кирилловского муниципального района.

Голосовали: «за» - 15 человек; «против» - 0 человек; «воздержались» - 0 человек

14.О графике оценочных процедур на 2024 — 2025 учебный год
Слушали: заместителя директора Н.И. Садовникову. Она представила на рассмотрение график оценочных процедур на 2024-2025 учебный год, в который включены административные контрольные работы за четверти и полугодия, а также ВПР и экзамены в 9 и 11 класса..

Решили: график оценочных процедур на 2024-2025 учебный год принять.

15. Информирование педагогического коллектива о получении компьютерного обородувания, его размещении по учебным кабинетам и назначении лиц, отвественных за сохранность оборудования  в 2024-2025 учебном году.
Слушали: директора школы М.Л. Билькову. Марина Леонидовна проинформировала коллектив о поступлении в школу нового оборудования для  3 кабинетов.

 Педагогам необходимо внести изменения в Паспорта кабинетов.

16. О принятии Положений
Слушали: директора школы М.Л. Билькову. Она познакомила с Положением об использовании информационно-коммуникативной образовательной платформы «Сферум» при реализации образовательных программ и программ внеурочной деятельности, с Положением о порядке использования оборудования (ЦОС).

Решили: данные Положения принять.

Слушали: заместителя директора Н.И. Садовникову. Она познакомила с Положением о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся.

Решили: данное Положение принять.
Председатель:

М.Л. Билькова

Секретарь:

Н.И. Садовникова